

Data: 23.01.2024

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Prezados Senhores,

Em atenção ao termo de referência, apresentamos proposta para contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de instalação elétrica e redes, visando atender às necessidades do projeto “UnB/IL/PDI – Ações estratégicas para o desenvolvimento institucional do Instituto de Letras”., conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico duplo implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc	und	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
2	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico SIMPLES implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	und	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
3	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lampadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	und	95	R\$ 200,00	R\$ 19.000,00
4	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico para interruptor 3 teclas com tomada, incluindo materiais: interruptor de três teclas e uma tomadas elétricas 2P+T(Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	und	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

5	Prestação de Serviço de lançamento de cabo categoria 6, 4 pares, 100 ohms, utp, 23 awg, para 250 mhz, condutores de cobre rígido, isolamento em polietileno de alta densidade, capa em pvc, antichama (não propagante à chama) em eletroduto de pvc, eletrocalha de aço galvanizada perfurada ou lisa, leito aramado, canaleta de alumínio, poste ou coluna de tomadas, implantado, incluindo materiais: cabo utp cat 6, crimpado em ambas as extremidades, abraçadeira tipo hellermann, abraçadeira em velcro, anilha, etiqueta, identificação e documentação	und	3500	R\$ 16,50	R\$ 57.750,00
6	Prestação de Serviço de Execução de ponto de rede CAT 6e implantado, incluindo climpagem e identificação, organização fechamento e documentação. (não incluso lançamento e fornecimento de cabo, condutele, patch cords, rack, espelhos e eletrodutos	und	33	R\$ 90,00	R\$ 2.970,00
7	Diversos (limpeza; art; adm local, locação de equipamentos, mobilização e desmobilização)	vb	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 101.345,00</b>

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, a prestação dos serviços, pelo valor global de **R\$ 101.345,00 (cento e um mil e trezentos e quarenta e cinco reais)**.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: Nos termos do Anexo I - Termo de Referência.

Dados bancários: **Banco de Brasília - BRB, Agência: 0011, Conta Corrente nº: 011037052-0.**

Declaro de que nos preços estão inclusos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto deste Pregão.

Brasília/DF, 23 de janeiro de 2024.

  
**Jefferson Gonçalves Pereira**  
Engenheiro Civil  
CREA: 25072/D-DF

**GONÇALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO**  
**CNPJ: 28.993.537/0001-19**



Itapema Engenharia

**ANEXO v**  
**MODELO DE PROPOSTA**  
**SELEÇÃO PÚBLICA Nº 090/2023**

Razão Social/CNPJ: Itapema Engenharia E Construções Ltda. CNPJ: 07.324.214/0001-62

Endereço Completo: ADE Conjunto 04 Lote 06 Loja 01 Aguas Claras Brasília-DF

Telefone:(61)3042-5592

E-mail:itapemaeng5@gmail.com

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Prezados Senhores

Em atenção ao Edital em referência, apresentamos proposta para contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de instalação elétrica e redes, visando atender às necessidades do projeto “Ações estratégicas para o desenvolvimento institucional do Instituto de Letras”, conforme descrito abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR
1	Prestação de Serviço de Execução de pontoelétrico duplo implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro). (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepôr em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	55	R\$16.950,00

**ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 101 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF**

**CEP: 71.986-000 E-MAIL - [itapemaeng5@gmail.com](mailto:itapemaeng5@gmail.com) ou [orcamento@itapemaengenharia.com](mailto:orcamento@itapemaengenharia.com) - FONE: 61 - 3042 5592 Site: [www.itapemaengenharia.com](http://www.itapemaengenharia.com) Whats: 61 99965-4372**

- CNPJ sob o Nº 07.324.214/0001-62 -



Itapema Engenharia

2	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico SIMPLES implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc	20	R\$ 4.805,00
3	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lâmpadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	95	R\$ 48.500,00
4	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico para interruptor 3 teclas com tomada, incluindo materiais: interruptor de três teclas e uma tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	20	R\$ 7.200,00

**ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 101 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF**

**CEP: 71.986-000 E-MAIL - [itapemaeng5@gmail.com](mailto:itapemaeng5@gmail.com) ou [orcamento@itapemaengenharia.com](mailto:orcamento@itapemaengenharia.com) - FONE: 61 - 3042 5592 Site: [www.itapemaengenharia.com](http://www.itapemaengenharia.com) Whats: 61 99965-4372**

- CNPJ sob o N° 07.324.214/0001-62 -



Itapema Engenharia

5	Prestação de Serviço de lançamento de cabo categoria 6, 4 pares, 100 ohms, utp, 23 awg, para 250 mhz, condutores de cobre rígido, isolamento em polietileno de alta densidade, capa em pvc, antichama (não propagante à chama) em eletroduto de pvc, eletrocalha de aço galvanizada perfurada ou lisa, leito aramado, canaleta de alumínio, poste ou coluna de tomadas, implantado, incluindo materiais: cabo utp cat 6, crimpado em ambas as extremidades, abraçadeira tipo hellermann, abraçadeira em velcro, anilha, etiqueta, identificação e documentação	3500 m	R\$ 19.700,00
6	Prestação de Serviço de Execução de ponto de rede CAT 6e implantado, incluindo climpagem e identificação, organização fechamento e documentação. (não incluso lançamento e fornecimento de cabo, condutele, patch cords, rack, espelhos e eletrodutos	33	R\$ 4.950,00
7	Diversos (limpeza; art; adm local, locação de equipamentos, mobilização e desmobilização)	1	R\$ 3.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>			<b>R\$ 105.305,00</b>

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento de equipamentos, materiais e serviços de instalação, na forma prevista na Presente Seleção e seus anexos, pelo valor global de R\$105.305,00 (Cento e Cinco mil e Trezentos e cinco reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: Nos termos do Anexo I - Termo de Referência

Condições de Pagamento: conforme item 8 do Edital. Dados bancários: Banco: 070,

Agência: 081, Conta Corrente nº009.358-8.

Tipo de Conta: 02

Itapema Engenharia E Construções Ltda.

**ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 101 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF**

**CEP: 71.986-000 E-MAIL - [itapemaeng5@gmail.com](mailto:itapemaeng5@gmail.com) ou [orcamento@itapemaengenharia.com](mailto:orcamento@itapemaengenharia.com) - FONE: 61 - 3042 5592 Site: [www.itapemaengenharia.com](http://www.itapemaengenharia.com) Whats: 61 99965-4372**

- CNPJ sob o Nº 07.324.214/0001-62 -



Itapema Engenharia

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos de qualquer natureza, incidentes sobre o fornecimento dos equipamentos e serviços de instalação, nada mais podendo ser cobrado da FINATEC.

Declaramos total concordância com os termos e condições desta Sessão Pública.

Brasília – DF, 23 de Janeiro de 2024.



Documento assinado digitalmente

JOSENILDO FRANCISCO DA SILVA

Data: 22/01/2024 17:18:31-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

Assinatura/Carimbo do Representante Legal da Empresa

---

**ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 101 ÁREA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA - DF**

**CEP: 71.986-000 E-MAIL – [itapemaeng5@gmail.com](mailto:itapemaeng5@gmail.com) ou [orcamento@itapemaengenharia.com](mailto:orcamento@itapemaengenharia.com) - FONE: 61 – 3042 5592 Site: [www.itapemaengenharia.com](http://www.itapemaengenharia.com) Whats: 61 99965-4372**

- CNPJ sob o N° 07.324.214/0001-62 -

**CARTA PROPOSTA  
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 090/2023**

Razão Social: ARP Engenharia Ltda. CNPJ: 04.629.063/0001-62

Endereço Completo: SIA Trecho 17 Rua 03 Lote 800 Brasília - DF CEP: 71.200-250

Telefone: 61 99972-8310

E-mail: [marcelo.pimenta@arpengenharia.com.br](mailto:marcelo.pimenta@arpengenharia.com.br)

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Em atenção ao Edital em referência, apresentamos proposta para contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de instalação elétrica e redes, visando atender às necessidades do projeto “Ações estratégicas para o desenvolvimento institucional do Instituto de Letras”, conforme descrito abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR
1	Prestação de Serviço de Execução de pontoelétrico duplo implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	55	R\$ 18.000,00
2	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico SIMPLES implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc. Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lampadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	20	R\$ 6.300,00



3	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lampadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	95	R\$ 52.000,00
4	Prestação de Serviço de Execução de pontoelétrico para interruptor 3 teclas com tomada, incluindo materiais: interruptor de três teclas e uma tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepôr em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	20	R\$ 8.000,00
5	Prestação de Serviço de lançamento de cabo categoria 6, 4 pares, 100 ohms, utp, 23 awg, para 250 mhz, condutores de cobre rígido, isolação em polietileno de alta densidade, capa em pvc, antichama (não propagante à chama) em eletroduto de pvc, eletrocalha de aço galvanizada perfurada ou lisa, leito aramado, canaleta de alumínio, poste ou coluna de tomadas, implantado, incluindo materiais: cabo utp cat 6, crimpado em ambas as extremidades, abraçadeira tipo hellermann, abraçadeira em velcro, anilha, etiqueta, identificação e documentação.	3500 m	R\$ 21.000,00
6	Prestação de Serviço de Execução de ponto de rede CAT 6e implantado, incluindo climpagem e identificação, organização fechamento e documentação. (não incluso lançamento e fornecimento de cabo, condutele, patch cords, rack, espelhos e eletrodutos).	33	R\$ 5.200,00
7	Diversos (limpeza; art; adm local, locação de equipamentos, mobilização e desmobilização).	1	R\$ 5.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>			<b>R\$ 116.000,00</b>

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, a prestação dos serviços, na forma prevista no Edital de Seleção Pública e seus anexos, pelo valor global de R\$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais).



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: **Nos termos do Anexo I - Termo de Referência.**

Condições de Pagamento: Conforme consta no Termo de Referência.

Dados bancários: Banco 070, Agência 060, Conta Corrente nº 009088-4.

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Seleção Pública.

Brasília – DF, 23 de janeiro de 2024.

**ARP  
ENGENHARIA  
LTDA:046290  
63000162**

Assinado de forma digital por ARP  
ENGENHARIA LTDA:04629063000162  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=DF,  
l=Brasília, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-  
CNPJ A3, ou=34210883000186,  
ou=presencial, cn=ARP ENGENHARIA  
LTDA:04629063000162  
Dados: 2024.01.22 15:59:42 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader:  
2023.008.20470

---

ARP Engenharia Ltda  
Marcelo Andrada  
Sócio-Diretor

**CARTA PROPOSTA**  
**SELEÇÃO PÚBLICA Nº 090/2023**

Razão Social: Athanase Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 34.777.517/0001-03

Endereço Completo: ST. SCIA QD. 14 CONJ. 5 LT. 10 SL. 208 ZONA INDUSTRIAL (Guará) – Brasília/DF CEP: 71.250-125

Telefone: 61 99981-1452

E-mail: [athanase.engenharia@gmail.com](mailto:athanase.engenharia@gmail.com)

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Em atenção ao Edital em referência, apresentamos proposta para contratação de empresa especializada no fornecimento de serviços de instalação elétrica e redes, visando atender às necessidades do projeto “Ações estratégicas para o desenvolvimento institucional do Instituto de Letras”, conforme descrito abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QTD	VALOR
1	Prestação de Serviço de Execução de pontoelétrico duplo implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	55	R\$ 15.500,00
2	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico SIMPLES implantado, incluindo materiais: duas tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 ou 6.0 mm2 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc. Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lampadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	20	R\$ 4.000,00

CNPJ: 34.777.517/0001-03 | CREA/DF - 14384/RF

Endereço: ST. SCIA QD. 14 CONJ. 5 LT. 10 SL. 208 ZONA INDUSTRIAL (Guará) – Brasília/DF CEP: 71.250-125

Contatos: [athanase.engenharia@gmail.com](mailto:athanase.engenharia@gmail.com) | (61) 99981-1452



<b>3</b>	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico PARA LUMINÁRIA implantado, incluindo materiais: luminária tipo calha com duas lampadas led, cabo flexível 1,5mm incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde e disjuntor de proteção conforme circuito.	95	R\$ 47.000,00
<b>4</b>	Prestação de Serviço de Execução de ponto elétrico para interruptor 3 teclas com tomada, incluindo materiais: interruptor de três teclas e uma tomadas elétricas 2P+T (Padrão Brasileiro) (conforme norma NBR 14136), 10 e 20 A - 250 V, cabo flexível 2,5 incluindo lançamento de cabo de cobre flexível 750v (conforme necessidade de carga) nas cores preto, azul e verde, espelho, caixa de sobrepor em pvc, parafuso e bucha, identificação, teste de polaridade. Incluso condutele, espelhos e eletrodutos de pvc.	20	R\$ 6.900,00
<b>5</b>	Prestação de Serviço de lançamento de cabo categoria 6, 4 pares, 100 ohms, utp, 23 awg, para 250 mhz, condutores de cobre rígido, isolamento em polietileno de alta densidade, capa em pvc, antichama (não propagante à chama) em eletroduto de pvc, eletrocalha de aço galvanizada perfurada ou lisa, leito aramado, canaleta de alumínio, poste ou coluna de tomadas, implantado, incluindo materiais: cabo utp cat 6, crimpado em ambas as extremidades, abraçadeira tipo hellermann, abraçadeira em velcro, anilha, etiqueta, identificação e documentação.	3500 m	R\$ 18.600,00
<b>6</b>	Prestação de Serviço de Execução de ponto de rede CAT 6e implantado, incluindo climpagem e identificação, organização fechamento e documentação. (não incluso lançamento e fornecimento de cabo, condutele, patch cords, rack, espelhos e eletrodutos).	33	R\$ 4.500,00
<b>7</b>	Diversos (limpeza; art; adm local, locação de equipamentos, mobilização e desmobilização).	1	R\$ 5.500,00
<b>VALOR GLOBAL</b>			<b>R\$ 102.000,00</b>

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, a prestação dos serviços, na forma prevista no Edital de Seleção Pública e seus anexos, pelo valor global de R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Garantia: **Nos termos do Anexo I - Termo de Referência.**

Condições de Pagamento: Conforme consta no Termo de Referência.

Dados bancários: Banco 070, Agência 060, Conta Corrente nº 009088-4.

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão de obra, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Seleção Pública.

Brasília – DF, 23 de janeiro de 2024.

**ATHANASE ENGENHARIA  
E CONSTRUÇÕES  
LTDA:34777517000103**

Assinado de forma digital por ATHANASE ENGENHARIA E  
CONSTRUÇÕES LTDA:34777517000103  
DN: cn=BR, o=(CP:Brasil, st=DF, l=Brasília, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=29180757000196, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1,  
cn=ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA:34777517000103  
Dados: 2024.01.22 16:27:52 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.008.20470

---

Athanase Engenharia e Construções Ltda  
Michail Athanase  
Sócio-Diretor